ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

1 NUMERO DE ACTA ! 4
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima, en fecha 18/10/2024, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Selecidn consignados en Formato de
Designacién N° 012-2024 de fecha 22/08/24, encargados de preparar, conducir y realizar el procedimiento dp seleccién LP N° 010-2024-
DPC/ACFFAA, cuyo objeto de convocatoria es “Adquisicién de vehiculos para la Flota Liviana para las Instituciones |Armadas”, a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden
de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente I\K/II(E)’\:?,\I‘E?\J? HERNAN FELIPA Su;:aur:tag S Dependencia: ACFFAA
Primer Miembro :Alg\é“AEEgARDO HEEAERLZ Su;;;”r:ta; X IDependencia: ACFFAA
Segundo Miembro HENRY CASTAREDA PELAEZ Tiularl X lpependencia: EP
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los sigyientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10158655832
3 GRUPO PANA S.A. 20100144922
4 AUTOESPAR S A 20100821371
5 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 20120476816
6 MAXIMA INTERNACIONAL S A. 201247745910
7 MAQUINARIAS S.A. 20160286068
8 MITSUI AUTOMOTRIZ S A 20256211310
9 EUROSHOP S.A. 20349065488
10 SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA S.A.C. 20480683839
11 PERU BUSINESS CORPORATION S.A.C. 20501542891
12 DIVEIMPORT S.A. 20502797230
13 PANA AUTOS S.A.C. 20536429183
14 CHALSA CORPORATION S.A.C. 20538736695
15 ANDES MOTOR PERU S.A.C. 20556038806
16 REVO MOTORS S.A. 20600137272
17 AUTONIZA S.A.C. 20601762219
18 GRUPPO AMBIENTALE S.A.C. 20608182153
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de Seleccién realiza la apertura
de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciandg que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.
Ne Item N° Oferta Nombre o razén social del postor Fechaliie Hora de presentacion
presentgcion
1 EUROSHOP S.A 14/10/2024 16:44:37
1-TIPOA 2 GRUPO PANA S.A 14/10/2024 22:15:30
3 AUTOESPAR S.A. 14/10/2024 20:42:38
1 EUROSHOP S.A 14/10/2024 16:44:37
2-TIPOB 2 MAQUINARIAS S.A 14/10/2024 23:56:51
3 PANA AUTOS S.A.C. 14/10/2024 18:26:53
1 EUROSHOP S.A 14/10/2024 16:44:37
3.TIPOC 2 MAQUINARIAS S.A 14/10/2024 23:56:51
3 PANA AUTOS S.A.C. 14/10/2024 18:26:53
6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacioén de los documentos requeridos )| determinar si las mismas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron NO ADMITIDAS:

N° [tem N° Oferta Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
2-TIPO B 3 PANA AUTOS S.A.C. Segun nota 1 del Anexo 01
3-TIPOC 3 |PANA AUTOS S.A.C. Segun nota P2 del Anexo 01
/'/




ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, segun consta en el Anexo 01: Cuadro de Admisién de Ofertas, las siguientes|ofertas fueron admitidas por lo
que se procedera con su evaluacion:
N° Item N° Oferta Nombre o razén social del postor Item(s) alos que postula
1 EUROSHOP S.A ITEM1-TIPO A
1-TIPO A 2 GRUPO PANA S.A ITEM 1-TIPOA
3 AUTOESPAR S.A., ITEM1-TIPO A
1 EUROSHOP S.A ITEM2-TIPOB
2-TIPOB
2 MAQUINARIAS S.A ITEM2-TIPO B
1 EUROSHOP S.A ITEM3-TIPOC
3.-TIPOC
2 MAQUINARIAS S.A ITEM3-TIPO C
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° ltem N° Oferta Nombre o razén social del postor Precio de su oferta (SOLES)
1 EUROSHOP S.A S/17,725,518.00
1-TIPOA 2 GRUPO PANA S.A S/18,825,522.80
3 AUTOESPAR S.A. S/18,826,976.30
2-TIPO B 1 EUROSHOP S.A S/4,629,780.00
2 MAQUINARIAS S.A S/5,699,556.00
3.TPOC ¢ EUROSHOP 5.A S/1,868,344.00
2 MAQUINARIAS S.A S/1,3112,448.00
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el Anexo 02: Cuadro de Evaluacidn de Ofertas, que forma parte d¢ la presente Acta.
10 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° ITEM [N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 EUROSHOP S.A 94.00
1-TIPOA 2 AUTOESPAR S.A. 93.11
3 GRUPO PANA S A 91.12
1 EUROSHOP S.A 94.00
G 2 MAQUINARIAS S A 87.48
1 MAQUINARIAS S.A 94.00
" ke 2 EUROSHOP S A 71.82
11 |CALIFICACION

con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE determin si los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el g

rden de prelacion cumplen

1.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ] EUROSHOP| S.A
ggg ; " |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMRLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD e e
A1 FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | AUTOESPAR S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMRLE I NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD e
A1 FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién
11.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | EUROSHOP|S.A
ITEM 2 - IREQUISITOS DE CALIFICACION CUMALE |  NO CUMPLE
Tro8 A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ! :
A FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 I MAQUINARIAS S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD A L
A1 FACTURAGION — X |
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CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cymple con los requisitos de
calificacién
1.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | MAQUINARIAS S.A
e " [REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |  NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD p
A1 FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cymple con los requisitos de
calificacién
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | EUROSHOR S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD o e :
A1 FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cymple con los requisitos de
calificacién
"3 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el Anexo 03: Cuadro de Calificacién que forma parte de la presenjte Acta.
12 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, los postores que obtuvieron el primer lugar en orden de prelacion, para cada und| de los dos items material de la
presente contratacion, cumplen los requisitos de calificacién establecidos en las bases:
N° ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
ITEM 01 - TIPO A EUROSHOP S.A
ITEM 02 - TIPO B EUROSHOP S.A
ITEM 03 -TIPO C MAQUINARIAS S.A
13 [ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE, en la misma fecha, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién|de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el anlisis efectuado y a los anexos adjuntos que forman parte del Acta.
14
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FIRMA DEL TERCER MIEMBRO DEL COMITE

FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
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ANEXO 03: CUADRO DE CALIFICACION

A) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Requisito:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 20,000,000.00 (Veinte
millones con 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, Acredita mediante contratos, Acredita mediante contratos,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén adendas, la suma de S/ 22,915,794.02; adendas, la sufna de S/
desde I? fecha d.e la cor\formldad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda, ) por bienes similares al objeto de 23,996,962.08{ por bienes similares
Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de vehiculos tipo SEDAN, camionetas tipo SUV o o i -
o Pick Up. contratacion cuya cancelacién se CUMPLE al objeto de contratacién cuya CUMPLE
Acr i acredite documental y (folio 26 al 48) cancelacion se|acredite documental (folio 37 al 70)
Segun lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacién, de las bases integradas. fehacientemente mediante las y fehacientemente mediante las
respectivas constancias de respectivas cofstancias de
cumplimiento de la prestacién, cumplimiento fle la prestacién.

ORDEN DE PRELACI

A) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5,000,000.00 (Cinco
millones con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran

L i Acredita mediante contratos, Acredita medignte contratos,

desde |a fecha dfz la confc?rmldad o er.nls,én del comprobante de pag'o, segun corresponda. ) adendas, la suma de S/ 8,629,532.00; adendas, la surtha de §/

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de vehiculos tipo SEDAN, camionetas tipo SUV p e = o

o Pick Up. por bienes similares al objeto de 7,379,926.00; gor bienes similares al

Acreditacién: contratacion cuya cancelacién se CUMPLE objeto de contfatacion cuya CUMPLE

Segtin lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion, de las bases integradas. acredite documental y (folio 27 al 41) cancelacion se peredite documental (folio 19 al 31)
fehacientemente mediante las y fehacientemgnte mediante las
respectivas constancias de respectivas corjstancias de
cumplimiento de la prestacién. cumplimiento dle la prestacién.

ORDEN DE PRELACION

A) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2,000,000.00 (Dos millones
con 00/100), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Acredita mediante contratos,

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de vehiculos tipo SEDAN, camionetas tipo SUV adendas, [a suma de S/ 7,379,926.00; Acredita mediante contratos y
o Pick Up. por bienes similares al objeto de adendas, la suma de S/ 4,136,654.50
Acreditacién: contratacion cuya cancelacion se CUMPLE ; cuya cancelacién se acredite CUMPLE
Segin lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacién, de las bases integradas. acredite documental y (folio 18 al 30) documental y fehacientemente (folio 26 al 33)
fehacientemente mediante las mediante las respectivas constancias
respectivas constancias de de cumplimiento de la prestacién.

cumplimiento de la prestacidn.
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